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Statsrådets principbeslut om det beslut som fattas om riktlinjerna i hybridstrategin för hantering av 

COVID-19-epidemin 2022  

 

INNEHÅLL  

Social- och hälsovårdsministeriet har i enlighet med vad som förordades i statsrådets principbeslut 

av den 9 september 2021 gett ut en ny handlingsplan för hybridstrategin så att den gäller tills vidare 

från och med den 20 september 2021 (Social- och hälsovårdsministeriets publikationer 2021:30). 

Handlingsplanen har styrt de myndigheter som ansvarar för verkställigheten av lagen om 

smittsamma sjukdomar när det gäller en epidemiologiskt ändamålsenlig tillämpning av 

rekommendationer och restriktioner. Statsrådet fattade den 22 december 2021 ett principbeslut om 

att grunderna för ibruktagande av den nödbromsmekanism som ingår i handlingsplanen finns. 

 

Epidemiläget och vaccinationernas framskridande förutsätter att social- och hälsovårdsministeriet 

ser över riktlinjerna i hybridstrategin och att den tidigare handlingsplanen och de beslut som 

grundar sig på den upphävs. De nya riktlinjerna gäller tills vidare.  

 

Målet för hybridstrategin 2022 är att stabilisera samhället så att det kan hållas så öppet som möjligt, 

att stödja åtgärderna och återuppbyggnaden efter pandemin och att samhället på ett ändamålsenligt 

sätt förbereder sig för att pandemin fortsätter. Vaccinationer, ökad användning av självtester och 

information till allmänheten ska bidra till att människor på eget initiativ försöker förhindra 

smittspridning. I beslutsfattandet beaktas fortfarande principen om prioritering av barnets bästa. Om 

epidemiläget snabbt försämras igen måste man kunna reagera på det genom att vidta lämpliga 

åtgärder. 

Genomförandet av de reviderade riktlinjerna i hybridstrategin inleds omedelbart. Anvisningar om 

de strategier och verksamhetsmodeller för social- och hälsovårdsministeriets ansvarsområde som de 

nya riktlinjerna förutsätter utfärdas i överensstämmelse med detta genom separata beslut av social- 

och hälsovårdsministeriet.  

Genom detta beslut upphävs statsrådets principbeslut av den 22 december 2021 om ibruktagande av 

en nationell nödbromsmekanism för hanteringen av COVID-19-epidemin.  
 

KONSEKVENSER 

På regional och lokal nivå är det av största vikt att säkerställa en flexibel och tillgänglig vaccination 

av befolkningen så att ett omfattande skydd mot allvarliga sjukdomsformer kan säkerställas. 

Dessutom är det viktigt att främja ett hälsosäkert beteende i vardagen och sörja för att information 

förmedlas till befolkningen i området. Lägesanalyser och konsekvensbedömning stöder både 

tillgodoseendet av individens rättigheter och återhämtningen inom näringslivet och den 

samhälleliga aktiviteten i regionen.  

 

Införandet av eventuella rekommendationer och restriktioner förutsätter en bedömning där besluten 

övervägs med avseende på deras epidemiologiska, sociala och ekonomiska effekter och i 



förhållande till de grundläggande fri- och rättigheterna. Det viktigaste är att säkerställa tillgången 

till vård och service på lika villkor. Eventuella restriktioner ska vara avgränsade när det gäller deras 

mål, innehåll, varaktighet och omfattning, och de ska riktas så att olika branscher behandlas så 

jämlikt som möjligt i förhållande till risken för ett svårhanterligt epidemiläge och allvarliga följder. 

 

När det gäller de åtgärder som vidtas i syfte att genomföra riktlinjerna i strategin bör särskild vikt 

fästas vid barns ställning och principen om prioritering av barnets bästa, så att de åtgärder som 

vidtas för att förhindra smitta har så liten negativ inverkan på barnen som möjligt.  

 

Riktlinjerna i hybridstrategin och den styrning som följer av dem stöder den bedömning av 

proportionaliteten och nödvändigheten i regionförvaltningsverkens och kommunernas 

beslutsfattande som hänför sig till detta. Ett tryggt öppnande av samhället och en övergång till 

lokala åtgärder i särskilda situationer kommer att ha positiva effekter för människor, ekonomi och 

företag. Eventuellt nödvändiga restriktioner kommer även fortsättningsvis att ha negativa sociala, 

samhälleliga och ekonomiska konsekvenser, men de är betydligt mer begränsade och kortvariga än 

tidigare.  

 

BEHÖRIGHETSGRUND 

3 § 11 punkten i reglementet för statsrådet 

 

(marginaltext: Förslag: Statsrådet förordar att social- och hälsovårdsministeriet fattar beslut om 

riktlinjerna i hybridstrategin för hantering av COVID-19-epidemin 2022) 

 

BILAGA 1 social- och hälsovårdsministeriets utkast om riktlinjerna i hybridstrategin för hantering 

av COVID-19-epidemin 2022  

BILAGA 2 statsrådets principbeslut 


